



A'

TSÁSZÁRI és KIRÁLYI FELSEG'
ENGEDELMÉVEL.

oioioioio

17.

Költ Bétsben, Kis-Afzöny-Havának (Auguftusnak)
28-dik napján, 1795-dik Elztendőben.

Hadi és Békességes Környüállások.

A' Német - Birodalomból. —

Hejdelbergából Auguft. 13-dikánn : —
„ A' Ts. K. Katonaság, réffzerént *Breis-*
gauba takarodott Vídékünkről; réffzerént
pedig *Moguntziánn* alól való mellyékére
a' *Rajná*nak: tsak egynehány Batalionok
maradtak *Schwetzingennél*: hanem éppen
most hallyuk, hogy 18 Batalion Gyalog-
ság, és 19 Svadron Lovasság, melly na-
gyobb rézfént Magyarokból áll, ma reggel

S

Lorschhoz érkezett *Moguntziától*; 's hól-
nap *Schwetzingen* felé veszi útját. — *Moguntziánál*, Aug. 18-dik napján, kemény
ágyúzás hallatott alólról fel-felé. “

A' *Vesztfáliai Prusszus* Birtokokból
Augustusnak 15-dik és 16-dik napjain költ
Tudósítások, hihetetlennek írják, hogy ál-
tal-szállyanak a' *Rajnánn* a' *Frantziák*,
bár akármilyen nagy készülleteket láttas-
sanak is tenni a' végre *Uerdingennél*, mel-
lyel által-ellenben *Mündelheimnél*, a' Ts.
Kir. Katonaság is igen erős lábra állítja
magát.

Neuwiedből Aug. 17-dikénn: — „Az
úgy nevezett *Jó Embernél*; és a' *Fejér-
tornyonn* alól lévő frantzia Batteriákból,
folyvást ágyúznak Tsötörtök' reggelétől
fogva: de még egy lövés se' lett Váro-
sunkra. “

Hanauból Aug. 18-dikánn: — „Egy
Prusszus Kurír mene itt ma által, a' ki
Basíleából jő, és nyomos értelmű Íraso-
kat vísz *Berlinbe*. “

(*Strafszburgból* Auguszt. 13-dikánn: —
„*Reubell* Nemzet-gyűlési Tag, tegnap-
előtt érkezett ide, 's ma megént el-indúlt
innen, *Thionvillei Merlin*, és *Rivand Col-
légáival* együtt, a' mint halljuk *Basílea*
felé, a' hol szinte ki van már tsinálva a'
Német-Birodalommal kötendő Békesség.”)
Helvétziából. —

Basíleából Aug. 16-dikánn: — „Az
itt lévő *Prusszus*, *Spanyol*, és *Frantzia*

Ministerek, *Hardenberg*, *Yriarte*, és *Bart-helém* Urak, gyakor tanátskozásokat tartanak együtt. “

Olasz - Országból. —

A' *Genuai* leg-újabb Tudósítások szerint, mind a' Ts. K. Vezér Bárá *Devins*; mind a' Frantziák, nagy viadalhoz készítették magokat naponként a' *Genuai* partokon. Ezen partok körül, *Castellini* nevű frantzia Rablóhajó kereng melly egy izbenn öt; más izben pedig négy hajókat — mellyek eleséggel indultak az említett partok felé — rablott el; 's az első fogásbeli öt hajókat 4-dik Augustusban; a' második fogásbeliüket pedig, Aug. 6-dikán, küldötte egy kised Katona-hajó által, *Genua* Városa' Kikötőhelyébe.

Turinből Aug. 12-dikénn: — „*Stura* nevű völgyben, diadalmas viadalyok voltak *Pedemontziumi* Katónáinknak, Július' huszonkilentzedikénn a' Frantziákkal. Sátorokat; puskákat; kardokat; tárházakat; sok puskaport 's golyóbist, és tizenhárom Öszvéreket kénytelenített a' Miéinknek hagyni az ellenség. “

Majland (Mediolánium) Városából Aug. 13-dikánn: — „Olly örvendetes hír érkezett ide, hogy a' melly *Spanyol Követ (Yriarte* Úr), Békességet kötött *Spanyol Ország* részéről, a' *Frantzia* Közöséges-Társasággal *Basíleában*: ugyan ott elkezdett már tanátskozni a' *Frantzia Kö-*

vettel *Barthelemy* Úrral, a' *Szárdíniai*, *Nápolyi* 's *Pármái* Felségek; és a' *Frantzia* Nemzet között kötendő Békességről is. Hallyuk; hogy a' *Pedemontziumi* 's *Nápolyi*; és a' *Frantzia* Katonák, olly egygyességre is léptek volna már egymással, melly ízerént félbe fog szakadni közöttök két hónapig, az ellenségeskedéseknek folytatása."

Nagy - Britanniából. —

Londonból Aug. 7-dikénn: — „Még ekkoráig, se' a' mi Igazgatóink a' *Frantzia* Közönséges-Társaság' Igazgatóinak, se' ezek azoknak, Békességről való jelentést nem tettek."

„*Lord Moira*' Serege ismét szaporítottatik. Valamennyi *Frantzia* Ki-költöztetek vagynak t. i. *Guernsey*, és *Jersey* szomszéd Szigeteinkben: tartoznak magokat mindnyájan; az említett Sereghez kaptsolni: nem különben egy *Regement* is *Guernseyből*, 's a' mint hallatik, azon 4 Gárda-Batalionok is, melyek *Warleynál* táboroznak. *Lord Granard*; Oberster *Doy-le*; és Májor *Napier*; Adjutánsi szolgálatot fognak tenni *Moira* Vezér mellett betsülettért, fizetés nélkül. *Elisée* nevű *Miseri-cordiánus* választódott ezen Sereg' Ispotályainak Közönséges-Igazgatójává: ki már *Southamptonbann* is vagyon; a' tengerpartján. Ministereink, tartani fogják Konferentziájokat (tanátskozássokat) *Hartford-*

Bridgénél, melly, *London* és *Southampton* között fekszik..“

„*Lord Bridport*’ kormányozása alatt lévő Hajósseregünk; nem különben azon Hajóssereg-osztályunk is, melyet *Sir Warren* vezérel, még mind ez ideig, *Frantzia*-Országának *Kis-Britanniai* partja előtt tartózkodnak: az elől említett t. i. *Belle-Isle* nevű Szigetnél; a’ másik pedig, *Quiberon* Fél-Szigetnél, mellyben romlása vala a’ Ki-költözött *Frantziáknak*.“

„*Londontól* Észak és Napnyugat között, hetvennyolcz óránnyi járó földre fekvő *Carlile* (*Carleolum*) Városábann ’s ennek vidékeinn, hogy a’ le-tsendesedett zenebona meg ne újjúllyon többé: egy Kommisszió állítódott fel, mellynek kötelessége legyen, gabonát szedni össze, és azt, mérséklett árron adni el a’ Szegényeknek. “

„Egy tsemó szállító-hajók, mellyek a’ *Quiberoni* frantzia parthoz indultak volna: ha szerentsétlenül nem jártak volna a’ Ki-költöztek *Quiberonban*: Auguszt. 2-dik napján el-hagyták *Plymouthi* Kikötőhelyünket, ’s *Wight* nevű szomszéd Szigetetskénk felé vették útjokat, “

„A’ meg-hólt Iffjú *Frantzia* Királynak XVII-dik *Lajosnak* lelkéért, tzeremóniás ájtatosságok tartattak itten, (*Londonban*) minden Kápolnáikbann a’ *Románo-Katolikusoknak*.“

Frigyes - Belgyiomból. —

Májusnak 19-dik napján költt *Jó reménység' foka* Levelek írják, hogy az oda való Kommandáns minden készüléket meg tett, mellyek által vissza-tartoztathassá az Ánglusokat, ha erőszakos próbát akarnanak Azok tenni, az ő kórmányozása alatt lévő *Afriai* derék Birtoka ellen *Frigyes - Belgyiornak* (t. i. *Jó reménység' foka*, *Caput bonae spei* ellen).

Hágából Aug. 12-dikénn: — „Ma kezdődött el itten, a' Néhai Helytartó (*Orániai*) Hertzeg' jószágainak el-adása. “

„Rövid időnn, kemény Rendelés fog közönségessé tevődni minden Idegenek ellen, a' kik, elégséges okát nem tudják adni, *Frigyes - Belgyiomban* való tartózkodássoknak. “

„A' *Livornóban* lévő *Frigyes - Belga* Consul, olly értelmű biztatást vett a' *Toskánai* Nagy - Hertzegtől, hogy a' minémű jusokkal bírtak eddig Ő Nagy - Hertzegség' Kikötőhelyeiben, *Frigyes - Belgyiom'* hajói és emberei: ezentúl is ugyan azokkal fognak bírni. “

„Az *Osnabrücki* hadi készület-tételekről, 's azoknak *Frigyes - Belgyiom* ellen való intéztetésekről hírt vévén a' *Frigyes - Belgyiomi* Képviselőknék vígyázó Deputáziója, meg-kérte a' Fő-Kormányfiséket, hogy *Párisban* lévő Követjei által tételne ott az említett szándék eránt jelentést, a' *Közjóra - ügyelő - Deputáziónak*. “

„Minthogy ezentúl csak az ollyatén frantzia Katonák lesznek nálunk, kik, a' mi zsóldunkra vétették fel: ez okonn, nints immár kötelező ereje többé azon Rende-
lésnek is, melly, a' frantzia papiros-pén-
zek eránt adódott vólt ki. Nem tartozik
többé senki is *Frigyes - Belgyiomban*, egy
lívern yi papiros-pénzért, 9 flübert adni. —
Meg van már most engedve a' vertt pénz-
nek, és a' darabban lévő aranynek 's czüst-
nek is ki-hordása: tsupánn a' régi Törvé-
nyek hagyódtak meg e' részben, magok
erejekben.“

Leydában minden Tifztviselők, kik a'
hajdani időkben, valamelly úgy nevezett
Pátriótát, akár szóval akár tselekedettel
meg-sértették; vagy az *Orániai Hertzeg'*
halznát, magok neveknek alól-írásával elő-
mozdították: hivatallyoktól meg-fosztód-
tak.

Ámsterdámban is újra hatalmaskod-
nak a' Klúbok (Népi-társaságok). A' mil-
lyen nótát ők fúnak: ollyan tántzot kén-
teleníttetnek járni az Elöljárók; 's tartoz-
nak, a' Klúbok' kívánsága szerént, üldöz-
ni az *Orániai Hertzeg' Követőit*.

Hágában lévő Követje a' *Dániai Udvar-*
nak *Schubert* Úr, jelentette 7-dik Aug. ban
a' *Frigyes-Belgyiomi Fő-Kormányfizeknek*,
hogy *van Kinsbergen* Úr, ki az előbbeni
Igazgatás alatt, Tengeri-Vezérje vala *Fri-*
gyes-Belgyiomnak, hívatatik a' *Dánus*

tengeri-erőnek Fő-Kormányozójává. Reménységét nyilatkoztatta *Schubert* Úr az eránt, hogy olly Embernek mint *van Kinsbergen* Úr, a' ki, különös derék szolgálatot tett a' *Fr. B.* Státusnak, egy barátságos, és a' *Frigyes - Belga* Respublikával szövetséges Hatalmasság által lett nagy meg-tisztetését, örömmel nézi az említett Kormányfő, és kész lesz meg-tselekedni mindent, valami tsak tőle függ, a' végre, hogy *van Kinsbergen* Úr mint már most Fő-Tenger-Vezérje a' *Dánus* Királynak, könnyen mehessen a' maga Urához. Vég-tére, bizonyította a' *Dánus* Követ, hogy *van Kinsbergen* Úr, minekelőtte a' *Dániai* Király' szolgálatjába lépett volna: nyilvánvaló Törvényvé tette magának, nem szolgálni soha semmi esetben a' maga Hazája, *Frigyes-Belgyiom* ellen, *Frantzia - Országból.* —

Kis-Britanniának alsó részéből nem járhat posta mostanság, *Laval* és *Vitré* Városokon által *Párisba*. A' *Suánok* (*Chouans*), *Vitré* és *Rennes* között, nem különben *Vitré* és *Fougere* között is elrontották a' kö-hidakat.

A' meg-szökött Tengeri Katonáknak kegyelmet ígér a' Nemzeti-gyűlés, tsak térjenek vissza.

Rablóhajókat fel-állítani az *Ánglusok* ellen, minden *Frantzia* Polgároknak megengedte a' Nemzeti-gyűlés egy Végzése ál-

tal, melyet Aug. 10-dik napján hozott, a' Közjóra-ügyelő-Deputátzió' javaslására.

Experiment nevű 50 ágyús, és egy-néhány kisebb Katona-hajókról — *mellyekről a' múltt postánn emlékezénk* — olly értelmű Tudósítást vett a' Nemzeti-gyűlés Aug. 6-dikánn a' Közjóra-ügyelő Deputátzió által, hogy az *Afrikai* partoknál, 74 *Anglus* hajókat tettek azok tenkre; tizenhétezer Szeretsen rab-szolgáikat az Anglusoknak, szabadon bocsátottak; három *Anglus* és egy *Portugallus*, gazdag terhű hajókat el-hoztak magokkal a' *Frantzia*-Országí parthoz. Hoztak sok arany-és ezüst-port is.

A' *Tunisi Dej* (Fejedelem); és a' *Frantzia* Közönséges-Társaság részéről, hajókázás eránt való alkura léptek 26-dik Májusban, ezen nevezett két Hatalmasságoknak Bíztoaik, melly alkut, helybe-hagyás és meg-erössítés (ratifikátzió) végett, Aug. 7-dik napján terjesztetett a' Közjóra-ügyelő Deputátzió, *Jean de Brie* nevű Tagja által, a' Nemzeti-gyűlés' eleibe.

Marfília (*Marseille*) Városából Júl. 28-dikánn: — „A' tegnapi Vasárnapot közönségesen meg-inneplették ezen Város' Lakosai. — El akart innét menni a' Katonai Kommisszió: de parantsolatot vett, hogy továbbra is itt maradjon; mivel *Lyónból* száznál több foglyok szállítódtak ide, meg-ítéltetés végett, kiknek száma

közzül valónak halljuk lenni *Charbonniert* is, a' ki Tagja vala a' Nemzeti-gyűlésnek.

Lequinio; Lannot; Lesfiot; Dupin; Bo; Piorri; Maszieu; Chaudron-Rousseau; és *Laplanche* Nemzet-gyűlési Tagok ellen, olly Vádakat közlött a' Törvényhozásra-ügyelő-Deputátzió, 8-dik és 9-dik Augusztusban a' Nemzeti-gyűléssel, melly Vádakra nézve, árestom végződött, a' nevezett kilentz Tagok ellen.

Az új Kalendáriumra nézve, olly értelmű Végzést hozott a' Nemzeti-gyűlés Aug. 11-dik napján, hogy a' Közönségestanításra-ügyelő-Deputátzió vizsgálja meg az említett Kalendáriumot, 's ha mi jobbitani valókat talál benne: közöllye a' Nemzeti-gyűléssel. Ezen Végzésre, *Páris* Varosának *Bonne - Nouvelle* nevű Szakassza szolgáltatott alkalmatosságot, úgy-mint a' melly kívánta, hogy ki kell adni az új Kalendáriomon. *Viller* nevű Nemzet-gyűlési Tag, pártját fogván az új Kalendáriumnak, fel-hozta például az Oroszokat és Törököket, kiknek Kalendáriumjok különböz a' több Európai Nemzetek² Kalendáriumjától: még is vagyon kereskedésbéli egyesüléssek is más Nemzetekkel.

A' *Párisi* Város-szakaszbeli Gyűléseknek legyen e' még helye tovább is, avagy nem? Ezen kérdésnek három napok alatt való meg-vizsgálását három Deputátzióknak ad-

ta által a' Nemzeti-gyűlés Auguszt. 11-dik napján, *Viller*' javaslatára.

Páris Városa' Képét festvén némelly Tudósítások, mellyek 10-dik és 11-dik Augustusban költek, ezeket írják a' többek között: „Öt rendűek is már a' *Párisi* Játéknéző-helyekben a' Karok: még is dugva tele szoktak lenni. Nagyobb mértékben nem ostromlódnak a' Kenyérsütőknek ajtajaik: mint a' Teátrumi-ajtók. — Az úttzak rakva vagynak nyomorék Szegényekkel: a' sétálló-helyekenn ellenbenn egymást érik, a' drága kövekkel fényeskedő Nimfái *Vénus*nak. — Ha elindul eggy Idegen: hallhat siránkozást; dallást; 's módikról, teátrumi játék-darabokról; törvényekről; és fundamentomos Igazságokról való okoskodást.“

Elegyes Tudósítások.

Mihelyt hadat izent a' *Marokói* Tsáfár a' *Svéd* Udvarnak, és a' *Velentzei* 's a' *Genuai* Közöséges-Társaságoknak: azonnán négy *Marokói* Korfzárók (Rabló-hajók), mellyek, a' *Gibráltári* szoross tengeren tartózkodtak vólt, ki-indúltak a' nagy tengerre, 's már el is rablottak két *Svéd* hajókat, mellyek közzül eggyik, a' *Lisbozai* parttól indúlt, 's gazdag terhet, és sok Utazókat szándékozott vinni *Genuába*.

Spanyol-Országban, igen áldott termés vólt az idénn általán fogva.

Nápolyból Aug. 4-dikénn: — „Hogy a' Király- és Ország-bántás' vétkének ré-

szesei mindnyájan ki-tudódhassanak: jutalom ígérődött azoknak fel-fedezéséért. Völt is hafzna ezen Intézetnek: de némelly gonofzlelkűek, tsalárdkodásra vettek abból alkalmatosságot: mert tsak hogy jutalomra tehessenek szert: ártatlan Személlyeket is fogattak úgy el, hogy magok lopták bé elébb a' pártütésre indító Írásokat azoknak zsebjeikbe. Sokan, hogy ez ne történjék rajtok: bé-varratták a' zsebjeiket. “

Belgrádba, Auguftusnak 6-dikánn mintegy ezeren, más nap délutánn is ugyan annyin takarodtak bé azon Katonaság közül; melly, négy hetek alatt sereglett mindenfelől *Nandor-Fejérvár* alá, a' Török Tsáfzár' parantsolatjából. “

Rómából Aug. 8-dikán: — „A' múlt Vasárnap, pompás tzeremóniával ment Pápa Ő Szentsége, a' Minoriták' Templo-mába, melly, Szent *Bonaventúr*áról neveztetik: holott, két Cárdisalisoktól és a' Klastrom' Elöljáróitól szokott tisztelettel fogadódott, és Misét tartott: mellynek végződésével, ment azon szobába, a' hol Néhai Minorita Tiszt. *Leonárd* Atya, *de Porto Maurizio*, — ki most a' Mennyei Boldog Lelkek közzé számlálódott (beatificálódott) — múlt ki a' Világból. Ott leült Ő Szentsége, valamint a' két Cárdisalisok is, kiknek egyike a' beatificálódott Atya' ügyének Előadója, (Referensse) völt; a' másik pedig, Pártfogója a' Minorita

Szerzetnek. A' Hit-gyarapító Congregációnak Titkossa (Secretáriussa), el-olvas-ta fel-szóval azt a' Dekretomot (Végzést), mellyben T. *Leonárd de Porto Maurízio*, beatificáltatik, és az általa tett két tsudák igazaknak esmértetnek. Ekkor a' *Cerviai* Püspök, azt a' Felszületet vitte Ő Szentsége' eleibe, mellyet Néhai T. *Leonárd* akkor szokott vólt hordani magával: midőn téríteni járt. Elő-mutatódott annakutánna egy Kép, mellyen le vagyon ábrázolva: mint térített meg *Sz. Leonárd*, egy Úton-álló Tolvajt; 's a' melly Kép, mostani kisdéd formájából nagyba fog ezentúl vétetni. — A' szomszéd szoba arról nevezetes, hogy 14-dik *Benedek* Pápa, meg-látogatta vólt abban személyszerént Tiszt. *Leonárdot*, midőnn fájos lábú vólt az egykor. Által ment a' Sz. Pápa ezen szobába is, és minekutánna meg-nézegette vólna Néh. Tiszt. *Leonárd'* ágját, álsztalát, székeit 's egyéb házi-készületeit: vissza-tért a' Templomba, onnan pedig a' palotájába. “

„ A' melly fejer-ruhákat *Bétsbe* fog küldeni Pápa Ő Szentsége, Fels. II-dik *Ferentz* Tsáfzár' és Magyar Király' elsőszülött Fia' számára: meg is fogja elébb szentelni azokat, minekelötte ki-tétetne harmadnapig, a' Nép' látása' tárgyaúl. “

Magyar Ország.

Sopronból Aug. 19-dikénn: — „Tegnapelőtt tartott *Győri* Püspök *Fengler* Jó-

sef Ő Kegyelemessége nálunk, a' *Szent György* Templomában, boldog emlékeztű Nádor-Ispányunkért Requiemet. Annak végződésével bé-tért Gymnasiumunkba, mellyben a' Gymnasium' Directora T. P. *Pálya* István, egy ékes, de olly szomorú deák Beszédet mondott, hogy mind a' Hалgatóknak (kik között Kánonokok, Magisztrátuálisok, és más Uri Személlyek is voltak); mind magának az Orátornak is szemei, könyvekbe borúltak. Meg-mutatta tudniillik: melly nagy Oszlopot vesztett el Kedves Hazánk, b. e. Palatínusunkbann, a' kit egyéb jeles Virtusainn kívül, olly érdemeiről is magasztalt, a' millyenekért *Ciceró* hajdan Haza-Attyának neveződött *Romában*. Ezen érdemeknek elő-adásából alkalmatosságot vett, a' Monarchia, és Democrátia vagy is Anarchia között való különbségnek hathatósan való le-rajzolására. — Végtére, vigasztalt bennünket annak meg-gondolásával, hogy Fels. Urunk, Néhai kedves *Sándor Leopoldunk*' helyébe, ugyan tsak testvér Öttsét, *Jósef* Fő-Hertzeget, méltóztatott elő-állítani, kibenn el-vesztett Nádor-Ispányunknak példás tulajdonságai hasonlóképpen fel-találtatnak. Vége lévén az Orátciónak, nagy meg-elégedéseket mutatták a' Hалgatók, kiváltképpen Püspök Ő Exc. ja, a' ki utóljára fel-kelvén, meg-ditsérte az Orátort, és a' tőle említetett igazságokat, méjjen szívére kötötte az Ifjúságnak. “

Béts.

Brüsszelből egy Kurír érkezett *Béts-be de Ligne* Hertzeghez. A' Hertzeg, által adta a' Tudósítást, mellyet vett az említett Kurír által, Felséges Urunknak.

A' *Pesti* Universitásban Magyar nyelvet és Litteraturát tanító rendfizeréntvaló Professzor *Vályi* András Úr, Magyar-Országról egy olly Magyar *Lixikont* szándékozik ki-adni, melly, a' Betűknek rendfizerént, minden Vármegyéknek; Váraknak; Városoknak; Helységeknek; Faluknak; Pufztáknak; Földesúri Birtokoknak; erdőknek; folyó és álló vizeknek; nem csak históriai; hanem gazdasági; és politika le-írását; úgy nem különben, minden Vármegyébéli Nemes, főképpenn jószágos Famíliáknak előadását is hitelesen és világosan magában foglallya. Ezen Munkából készen is vagynak már hat Darabok, mellyeket meg-visgálván a' *Pesti* Universitas' Tanáttsa: nem csak helybe-hagyta, hanem ditséri is, és minden jó Hazafiaknak pártfogássokba különösen ajánlja az Erd. Szerzőnek köz-hafznú szándékát. Elősegítette ezt maga a' Fels. Kir. Helytartó Tanáts is; elő-segítették itt *Béts*benn is hathatósan minden Magyar Méltóságok 'a Urak. Fundamentomosan reményli a' munkás Professzor Úr, hogy Magyar-Ország' kebelében is, mellynek minden részeit szándékozik el-járni, hasonló szíves hājlandóságot fog tapasztalni mind személlye; mind

terhes és költséges, de a' Hazának díszét és javát nagy mértékben öregbítendő igyekezete eránt.

Ezen alkalmatossággal a' *Magyar-Hírmondó*' Írói is, különös bizodalommal ajánlják újra is egész Nemzeteknek érdemlett szerezetetébe, az általok készülő szép és helyes Magyar Mappákat, mellyek, valamint Néhai jó Nádor-Ispányunk: úgy mostani nagy reménységű Locumtenenssünk Királyi Fő-Hertzeg *Jósef* előtt is, óhajtott kedvességet találtak.

Regensburgból Auguszt. 15-dikénn: — „A' Békesség-alkura küldendő Deputátzió eránt, kézzel leírt már a' Végzés, úgy ítéllyük, a' jövő Pénteken. Nyóltz vagy tíz Tagokból fog e' állani a' Deputátzió? még nem bizonyos. Nagyobb része ugyan a' Birodalmi-Gyűlésnek, 8 Tagokból álló Deputátziót kíván; de sokan közülük olly formán nyilatkoztatták magokat, hogy nem ellenzik, ha tíz Tagokból fog is állani a' Deputátzió. Mihelyt meg-készül az említett Végzés: azonnal bőv alkalmatosságot fog kapni az *Ausztriai* Directoriális újj Minisiter *Falnenberg* Úr, hogy magát ki-mutassa.“

* * * * *

(A' múltt postán költ *Hírmondónak* utolsó számbann, ezen név helyett: B. Prendler, kell olvasni: B. Pengler.)